
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАIШЯ 
Белгородской области 

ПРИКАЗ 

«/Jl» 1/7~ 2024 года 

О подаче заявления 

на прохождение государственной 

итоговой 

по 

программам 

образования 

аттестации 

образовательным 

основного общего 

в форме 

основного государственного 

эк;1амена по физике и географии 

в компьютерной форме 

на территории Белгородской 

области в 2024 году 

№Prlk 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 
2023 года № 232/551, рекомендациями по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2024 году, направленными письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 января 
2024 года № 04-4, в целях организованного проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования (далее - ГИА-9) в форме основного государственного экзамена 

(далее - ОГЭ) по физике и географии в компьютерной форме на территории 

Белгородской области в 2024 году приказываю: 
1. Утвердить форму заявления на прохождение ГИА-9 в форме 

ОГЭ по физике и географии в компьютерной форме на территории 

Белгородской области в 2024 году (прилагается). 
2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования муниципальных районов и городских округов (далее - ОМСУ), 
обеспечить размещение на официальных сайтах ОМСУ, образовательных 

организаций настоящего приказа в течение одного рабочего дня со дня его 

получения. 










